DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Flujo Operacional
Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

DISPONIBILIDAD AL 31 DE MARZO DE 2024

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 31 DE MARZO DE 2024
CUENTAS DE BALANCE DEUDORA

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
FONDOS EN GARANTIA-A
N'ADMINISTRACI!

del emisor.

'stados Financieros y sus notas, son

$270,291,019.05
$209,051.00
$323,714,886.15
-$11,14339
$70,876,217.38

$25,860,293.16
$354,927.39
$2,164,94468
$427,27391
$164,937.33
$536,301,239.46
$3,721,087.52
$366,045.04

$44,490.00
$1,667,713,035.99
$122,340,204.39
$581,569.50
$167,488,354.37
$22,219,950.03
$13,744.59
$307,125.51
$14,487,617.99
$3,499,042,722.94
$8,954,435,778.98
$135,809,491.16
$58,283,710.58
$49,265,465.88
$2,756,733.08
$50,097.33
$608,511.00
$50,386.59
$10,540.92
$43,554.01
$5,191,435.73

$30,413,060.02
$1,539,012.40
$2,748,582.87
$240,811.00
$65,374,702.47
$4,191,838.62
$13,515,840.87
$106,151.00
$65,800.00
$13,472,920.66
$4,568.00
$19,557,449.12
$791,957,000.03
$10,406,301,397.84
$3,178,913,170.40
$86,577,681.96
$10,259,664.63

$665,080,030.19
$665,080,030.19

$569,360,748.49
_—  $9571928170
_— 31328170

$14,720,744,529.57

$14,625,239,741.89
—_—  $95.504787.68
———2TL.68
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