



DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Flujo Operacional

Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

Del 01/ene./2024 al 31/mar./2	024	
DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2024		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAI		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$270,291,019.05	
INGRESOS FINANCIEROS	\$209,051.00	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$323,714,886.15	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	-\$11,143.39 \$70,876,217.38	
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$10,010,211.36	\$505,000,000,40
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		\$665,080,030.19 \$665,080,030,19
SERVICIOS PERSONALES		\$000,000,030.19
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$25,860,293.16	
SERVICIOS GENERALES	\$354,927.39	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$2,164,944.68	
AYUDAS SOCIALES	\$427,273.91	
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$164,937.33 \$536,301,239,46	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$3,721,087.52	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$366,045.04	
DISPONIBILIDAD AL 31 DE MARZO DE 2024	7000,010.01	\$569,360,748,49
		\$95,719,281.70
INTEGRACIÓN DE DISPONIBILIDAD AL 31 DE MARZO DE 2024		222.112.201.70.
CUENTAS DE BALANCE DEUDORA		
EFECTIVO BANGGORFEI	\$44,490.00	
BANCOS/TESORERÍA	\$1,667,713,035,99	
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$122,340,204.39	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$581,569.50	
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	\$187,488,354.37	
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA	\$22,219,959.03	
ALMACÉN DE MATERIAI ES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	\$13,744.59	
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PACO	\$307,125.51	
FIDELCOMISOS, MUNDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	\$14,487,617.99	
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO	\$3,499,042,722.94	
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$8,954,435,778.98	
TERRENOS	\$135,809,491.16 \$58,283,710.58	
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$49,265,465,88	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$2,756,733.08	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$50,097,33	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$608,511.00	
LICENCIAS	\$50,386.59	
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	\$10,540.92	
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	\$43,554.01	
	\$ 5,191,435.73	
CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS		\$14,720,744,529.57
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	\$30,413,060.02	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	\$1,539,012.40	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,748,582.87	
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$240,811,00	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$65,374,702.47	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,191,838.62	
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO	\$13,515,840.87	
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO DI AZO	\$106,151.00	
INGRESOS POR CLASIFICAR	\$65,800.00	
FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	\$13,472,920.66	
FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$4,568.00 \$19,557,449.12	
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	\$791,957,090.03	
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$10,406,301,397,84	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES O ROS REVALÚOS	\$3,178,913,170.40	
GAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	\$86,577,681.96	
STATE OF THE ENCORES CONTABLES	\$10,259,664.63	
		\$14,625,239,741.89
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son		\$95.504,787,68
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.		
Total and a state of the short sanitation and still sof.		
/ WILLY		
AL ALLES		

REDRÓ GUSTAVO VALENZUELA CANTELLANO DIRECTOR GENERAL

C.P. DANTENUERTA SILVA DIRECTOR PLANEACION Y FINANZAS

MIFF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO